

Rekordowe półrocze 2026 roku Grupy Kapitałowej GPW

Grupa Kapitałowa Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie zakończyła pierwsze sześć miesięcy 2026 roku rekordowymi wynikami. Przychody osiągnęły poziom 324,2 mln zł, co oznacza wzrost o 17,3% rok do roku. Skorygowana EBITDA wzrosła o 20,1% rdr do 140,6 mln zł, natomiast skorygowany zysk netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej zwiększył się o 18,2% rdr, osiągając poziom 127,9 mln zł.

- **321,7 mld zł** – wartość obrotów na Głównym Rynku w pierwszym półroczu 2026 roku (27,4% rdr)
- **324,2 mln zł** – przychody ze sprzedaży GK GPW w pierwszym półroczu 2026 roku (17,3% rdr)
- **140,6 mln zł** – wynik skorygowanej EBITDA GK GPW w pierwszym półroczu 2026 roku (20,1% rdr)
- **127,9 mln zł** – skorygowany zysk netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej w pierwszym półroczu 2026 roku (18,2% rdr)
- **3,40 zł na akcję** – wypłacona rekordowa dywidenda za 2025 rok (+7,9% rdr)

Dobre wyniki Grupy Kapitałowej GPW były pochodną wysokiej dynamiki obrotów akcjami na Głównym Rynku GPW. Wartość obrotów w pierwszym półroczu 2026 roku wyniosła 321,7 mld zł (+27,4% rdr), do czego przyczyniły się wzrosty głównych indeksów.

W sierpniu 2026 roku indeks WIG20 pierwszy raz w historii przekroczył poziom 4 tys. punktów i pierwszy raz od 2007 roku ustanowił nowy rekord. Warto zaznaczyć, że indeks WIG20 Total Return (uwzględniający dywidendy) już w grudniu 2023 roku pokonał szczyt z 2007 roku i w ciągu niespełna dwóch lat jego wartość wzrosła o ponad 100%. W sierpniu swoje kolejne historyczne maksima ustanowiły również indeksy WIG i mWIG40. Od początku 2026 roku do dnia publikacji wyników indeks WIG zyskał 29,7%, WIG20 wzrósł o 26,7%, mWIG40 o 27,0%, a indeks sWIG80 zyskał 5,3%.

Warszawska Giełda wciąż pozostaje jedną z najbardziej płynnych giełd w Europie. Zgodnie z danymi Federacji Europejskich Giełd Papierów Wartościowych (FESE), w pierwszym półroczu 2026 roku polski rynek utrzymał wysokie miejsce wśród europejskich parkietów pod względem płynności, osiągając wskaźnik obrotu (velocity¹) na poziomie 50,2%.

– Konsekwentnie realizujemy cele określone w strategii, budując siłę i konkurencyjność polskiego rynku kapitałowego. Utrzymująca się wysoka płynność rynku, duża aktywność emitentów i inwestorów, a także indeksy zmierzające po kolejne rekordy, pokazują, że GPW jest atrakcyjnym miejscem inwestowania i pozyskiwania finansowania na dalszy rozwój. Naszym priorytetem jest, aby ze wzrostów na warszawskiej Giełdzie w większym stopniu korzystali krajowi inwestorzy. Jednocześnie dbamy o wzrost przychodów i wartość dla akcjonariuszy. Dobre wyniki pierwszego półrocza i rekordowa dywidenda potwierdzają skuteczność tego podejścia – stwierdza Tomasz Bardziłowski, prezes zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie.

6 sierpnia 2026 roku GPW wypłaciła rekordową dywidendę na akcję na poziomie 3,4 zł. Jest to wzrost o 7,9% rdr. Łączna kwota przeznaczona na ten cel wyniosła ponad 142,7 mln zł, co stanowi 72,2% skonsolidowanego zysku netto za 2025 rok.

Wyniki rynku finansowego i towarowego

W pierwszym półroczu 2026 roku Grupa Kapitałowa GPW osiągnęła rekordowe przychody na poziomie 324,2 mln zł, co przekłada się na wzrost o 17,3% rok do roku. W segmencie Rynku Finansowego przychody wyniosły 221,8 mln zł i były większe o 23% rdr. Wynik ten był efektem przede wszystkim wyższych przychodów generowanych przez wysokie obroty sesyjne. Średnia dzienna wartość obrotu akcjami w arkuszu zleceń w analizowanym okresie osiągnęła poziom 2,51 mld zł i była większa rdr o 27,3%. W ciągu ostatnich trzech lat obroty sesyjne podwoiły się, a kapitalizacja krajowych spółek wzrosła z poziomu 650 mld zł do ponad 1 414 mld zł.

¹ Wskaźnik obrotu (velocity ratio): obroty sesyjne akcjami spółek krajowych jako % średniej kapitalizacja spółek krajowych

Przychody Grupy w segmencie Rynku Towarowego w pierwszej połowie 2026 roku wyniosły 91,8 mln zł i były większe o 4,7% rdr. Zauważalne wyhamowanie wzrostu przychodów Towarowej Giełdy Energii w drugim kwartale (-7,3% rdr) wynikało głównie z niższych przychodów z obrotu i rozliczania transakcji na rynku gazu oraz niższej płynności na rynku terminowym energii związanej ze wzrostem cen uprawnień do emisji CO₂.

W pierwszych dwóch kwartałach 2026 roku koszty operacyjne GK GPW wzrosły o 11,0% rdr do 197,1 mln zł. Wzrost kosztów był przede wszystkim efektem działań rozwojowych w AMX oraz zwiększenia skali działalności GPW. Wskaźnik kosztów do przychodów (cost/income) spadł w tym okresie do 60,8%.

Wynik skorygowanej EBITDA Grupy Kapitałowej GPW od stycznia do czerwca 2026 roku wyniósł 140,6 mln zł, co oznacza wzrost o 20,1% w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku. Rentowność EBITDA osiągnęła poziom 43,4% i był to wzrost rdr o 1 p.p. Skorygowany zysk netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej wyniósł 127,9 mln zł i był wyższy o 18,2% niż rok wcześniej. Zwrot z kapitału własnego (ROE) wyniósł 20,1% i jest najwyższy od 7 lat.

Wysoka aktywność na rynkach GPW

Krajowy rynek kapitałowy utrzymał wysoką aktywność w pierwszym półroczu 2026 roku. Do połowy sierpnia przeprowadzono transakcje kapitałowe o łącznej wartości 17,8 mld zł. Od początku roku na Głównym Rynku GPW zadebiutowało 10 spółek, co oznacza pierwsze od dekady dodatnie saldo debiutów i wycofań z obrotu. Na rynku NewConnect zadebiutowało kolejnych 7 spółek. W tym samym okresie przeprowadzono również 30 transakcji SPO oraz ABB, potwierdzających aktywność emitentów i inwestorów na rynku publicznym.

W 2026 roku na warszawskiej Giełdzie zadebiutowało 25 instrumentów typu: ETF, ETN i ETC i obecnie jest ich 45, z czego 39 na Rynku Głównym GPW i 6 na GlobalConnect. Łączna wartość obrotów tego typu instrumentami osiągnęła rekordowy poziom 3,44 mld zł i była wyższa o 136,7% niż rok wcześniej, przekraczając wartość obrotów odnotowaną w całym 2025 roku. W maju tego roku pierwszy ETF na polskie spółki notowane na warszawskim parkiecie - ETF WIG30TR zadebiutował na giełdach w Zagrzebiu i Lublanie.

Aktywność utrzymuje się również na rynku obligacji Catalyst. Od początku 2026 roku na tym rynku zadebiutowało 14 emitentów, a wartość obligacji wprowadzonych do obrotu wyniosła 28,3 mld zł, co oznacza wzrost o 7,9% rdr. Jednocześnie wartość notowanych na Catalyst obligacji nieskarbowych osiągnęła już w połowie sierpnia rekordowy poziom 175 mld zł, o 23,4% wyższy niż rok wcześniej. Wyniki te potwierdzają rozwój rynku Catalyst, którego dalszemu wzmocnieniu ma służyć program rewitalizacji oparty na trzech filarach: uproszczeniu procesu emisji, zwiększeniu płynności oraz ograniczeniu barier regulacyjnych.

Produkcyjne uruchomienie GPW WATS

Warszawska Giełda kontynuuje intensywne testy nowego systemu transakcyjnego GPW WATS. Zgodnie z harmonogramem prowadzone są testy systemu, a na wrzesień przewidziane są próby generalne z udziałem uczestników rynku.

- Realizujemy ambitny program technologiczny, którego kluczowym elementem jest wdrożenie nowej platformy transakcyjnej GPW WATS. To w pełni autorskie rozwiązanie i inwestycja, która z jednej strony wzmacnia bezpieczeństwo, wydajność i konkurencyjność naszego rynku, a z drugiej tworzy fundament pod dalszy rozwój oferty produktowej – zaznacza Sławomir Panasiuk, wiceprezes zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie.

W przypadku pomyślnego przeprowadzenia Prób Generalnych i uzyskania pełnej gotowości po stronie GPW oraz uczestników rynku, migracja systemu nastąpi w dniach 3-4 października, a uruchomienie produkcyjne GPW WATS 5 października.

Rozwój rynku kapitałowego

Start Osobistych Kont Inwestycyjnych od 1 stycznia 2027 roku stał się faktem. W ramach OKI inwestorzy będą mogli ulokować do 100 tys. zł bez podatku od zysków kapitałowych, przy zachowaniu swobody dokonywania wpłat i wypłat. Powyżej tej kwoty zamiast podatku od zysków kapitałowych będzie obowiązywał w OKI podatek od wartości aktywów w wysokości 0,85% w 2027 roku. W kolejnych latach będzie on wynosił 19% stopy referencyjnej NBP. Według szacunków Ministerstwa Finansów dzięki OKI do 2040 roku na GPW napłynie 74 mld zł dodatkowego kapitału.

– Jesteśmy przekonani, że Osobiste Konta Inwestycyjne staną się impulsem do przyciągnięcia na rynek kapitałowy nowych inwestorów, z korzyścią zarówno dla nich jak i dla polskiej gospodarki. Wierzymy, że większa mobilizacja krajowego kapitału będzie jednym z kluczowych czynników wspierających finansowanie inwestycji i innowacji w kolejnych latach – podkreśla Tomasz Bardziłowski, prezes zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie.

Liczba rachunków maklerskich w Polsce wzrosła na koniec lipca tego roku do ponad 2,91 mln, a liczba aktywnych rachunków wzrosła rok do roku o 38% i przekroczyła 444 tys., co stanowi jeden z najwyższych poziomów w historii.

S&P Dow Jones Indices ogłosił reklasyfikację Polski z grona rynków wschodzących do kategorii rynków rozwiniętych, która wejdzie w życie we wrześniu 2027 roku. W trakcie wcześniejszych konsultacji S&P wskazywał na odporność polskiej gospodarki na wyzwania gospodarcze i polityczne, skuteczną politykę fiskalną oraz spełnianie przez polski rynek kapitałowy kryteriów ilościowych i jakościowych wymaganych dla rynków rozwiniętych.

Grupa Kapitałowa GPW (GK GPW), to wiodący operator infrastruktury rynku kapitałowego i towarowego w Europie Środkowo-Wschodniej. W jej skład wchodzi m.in. Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie (GPW), Towarowa Giełda Energii (TGE), GPW Benchmark oraz BondSpot. Od 35 lat GPW prowadzi regulowane rynki akcji, instrumentów dłużnych, instrumentów pochodnych i towarów, a także alternatywny system obrotu NewConnect. Grupa świadczy również usługi w zakresie organizacji obrotu, dostarczania danych rynkowych oraz opracowywania indeksów i benchmarków referencyjnych. Od 2010 roku GPW jest spółką publiczną notowaną na własnym rynku. Jej misją jest wspieranie rozwoju gospodarki, zapewnianie efektywnego i bezpiecznego dostępu do kapitału oraz promowanie długoterminowego inwestowania. GPW konsekwentnie realizuje Strategię Grupy Kapitałowej GPW na lata 2025 - 2027, koncentrując się na rozwoju rynku kapitałowego, zwiększaniu liczby emitentów i inwestorów oraz umacnianiu pozycji Warszawy jako regionalnego centrum finansowego. Do kluczowych działań należą wspieranie spółek w pozyskiwaniu kapitału, rozwijanie edukacji finansowej, budowanie zaufania do rynku oraz aktywny udział w kształtowaniu otoczenia regulacyjnego. Równolegle GPW rozwija nowoczesne produkty i usługi, zwiększa efektywność operacyjną i udział przychodów powtarzalnych, a także buduje partnerstwa strategiczne. Istotnym elementem realizowanej Strategii pozostaje również atrakcyjna i rosnąca polityka dywidendowa. W 2026 roku indeks WIG, obejmujący spółki notowane na Głównym Rynku GPW, wzrósł o 29,7%. Więcej informacji na: www.gpw.pl

Kontakt dla mediów:

Maciej Krzysztozek
Rzecznik Prasowy
Dział Komunikacji i Marketingu GPW
tel. +48 885 776 535
maciej.krzysztozek@gpw.pl

Monika Borowska
Dział Komunikacji i Marketingu GPW
tel. +48 665 552 351
press@gpw.pl